Дело № 2-14-7/2020
									 	  (02-0007/14/2020)
    			                             Р Е Ш Е Н И Е
                                  	    Именем Российской Федерации
				             (резолютивная  часть)

 21 апреля 2020  года                                                      город  Симферополь
 Суд в составе мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Тарасенко Т.С., при секретаре  Бондаренко И.С.,  рассмотрев  в  открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  ООО «Страховая компания «Согласие» к ГУП РК «Вода Крыма», Плетинко А.Н., третьи лица – ФИО 1, ФИО 2, ПАО СК «Росгосстрах»,  о   возмещении ущерба   в    порядке    регресса,
руководствуясь  ст.  98, 194-199   ГПК РФ,  суд -

                                                           Р Е Ш И Л:

Исковое заявление  ООО «Страховая компания «Согласие» к ГУП РК «Вода Крыма», Плетинко А.Н., третьи лица – ФИО 1, Фио 2, ПАО СК «Росгосстрах»,  о   возмещении ущерба   в    порядке    регресса  –  удовлетворить   частично.
Взыскать   с  Государственного  унитарного  предприятия Республики Крым «Вода Крыма»  в  пользу  ООО «Страховая компания «Согласие» сумму  выплаченного  страхового  возмещения  в  размере  …. рублей, а также  расходы  по   уплате  государственной   пошлины   в   размере  …. рублей.
В  удовлетворении    исковых  требований  ООО «Страховая компания «Согласие» к  Плетинко А.Н. о   возмещении  ущерба   в    порядке    регресса  – отказать.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью  судебного  участка  № 14  Киевского  судебного района города Симферополя  в  течение  месяца.
Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой  судья:                                                                       Т.С. Тарасенко

	МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 14
(Киевский судебный
район города Симферополь
(Киевский район городского
округа Симферополь)
ул. Киевская, 55/2,  г. Симферополь,
Республика Крым, 295017
тел./факс (3652) 51-20-13,
е-mail: ms14@must.rk.gov.ru

	ООО «СК «Согласие»
ул. Алексеева  д. 113, пом. 335
г. Красноярск
660135

ГУП  РК «Вода Крыма»
ул. Киевская  д. 1
г. Симферополь
295053

Плетинко  А.Н.
пер. Вишневый  д. 2А
с. Доброе
Симферопольский  район
297571

Борисовой  А.А., Борисову В.Н.
ул. Радищева д. 20
г. Симферополь
295007

ПАО  СК «Росгосстрах»
ул. Парковая  д. 3
г. Люберцы
Московская  область
140002

ПАО  СК «Росгосстрах»
ул. Красная  д. 180
г.  Краснодар
350020

	          21   апреля  2020  года
          исх. № 2-14-7/2020

Мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города  Симферополя  Республики  Крым  направляет  Вам   копию  решения (резолютивная часть)  от  21 апреля 2020 года   для   сведения.

Приложение:    по   тексту  на  1  листе.

          Мировой  судья:                                                                    Т.С. Тарасенко